

## 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

## (要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	2019年度 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)		2018年度 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)		前年 同期比
		%		%	
売上高	5,755,634	100.0	6,082,985	100.0	95
売上原価	△4,109,756	△71.4	△4,382,673	△72.0	
売上総利益	1,645,878	28.6	1,700,312	28.0	97
販売費及び一般管理費	△1,394,095	△24.2	△1,429,817	△23.6	
持分法による投資損益	3,547	0.1	6,284	0.1	
その他の損益	△14,657	△0.3	16,010	0.3	
営業利益	240,673	4.2	292,789	4.8	82
金融収益	24,672	0.4	19,241	0.3	
金融費用	△27,283	△0.5	△17,707	△0.3	
税引前利益	238,062	4.1	294,323	4.8	81
法人所得税費用	△47,470	△0.8	△106,961	△1.7	
四半期純利益	190,592	3.3	187,362	3.1	102
四半期純利益の帰属					
親会社の所有者	178,148	3.1	173,715	2.9	103
非支配持分	12,444	0.2	13,647	0.2	91

(注) 1. 減価償却実施額(有形)	154,349	百万円	167,781	百万円
2. 設備投資の実施額	189,004	百万円	194,988	百万円
3. 研究開発費	352,794	百万円	364,558	百万円
4. 従業員数	269,435	人	273,858	人

## (要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	2019年度 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	2018年度 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	前年 同期比
			%
<b>四 半 期 純 利 益</b>	<b>190,592</b>	<b>187,362</b>	<b>102</b>
そ の 他 の 包 括 利 益			
純損益に振り替えられることのない項目			
確定給付制度の再測定	△981	2,015	
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産	16,620	1,230	
計	15,639	3,245	
純損益に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額	△45,574	△2,216	
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動	1,796	△1,991	
計	△43,778	△4,207	
そ の 他 の 包 括 利 益 合 計	△28,139	△962	
<b>四 半 期 包 括 利 益 合 計</b>	<b>162,453</b>	<b>186,400</b>	<b>87</b>
四 半 期 包 括 利 益 の 帰 属			
親 会 社 の 所 有 者	154,856	177,100	87
非 支 配 持 分	7,597	9,300	82